1/2

平成 30年 3月 23日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 代表取締役会長兼社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員
コーポレート本部長

 氏 名 原 芳幸

TEL (03) 6369－8215

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 30年 2月 8日に公表した平成 30年 3月期通期（平成 29年 4月 1日

～平成 30年 3月 31日）の業績予想及び平成 29年 5月 12日に公表した配当予想を下記のとおり修正しま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1) 連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

290,000
百万円

14,000
百万円

15,000
百万円

10,000
円 銭

135.89

今回修正予想（Ｂ） 290,000 15,000 16,000 10,300 139.96

増減額
（Ｂ－Ａ）

― 1,000 1,000 300 ―

増減率（％） ― 7.1 6.7 3.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
260,204 12,383 13,427 8,665 117.83

(2) 個別業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

218,000
百万円

12,000
百万円

13,500
百万円
9,000

円 銭
121.86

今回修正予想（Ｂ） 218,000 12,500 14,000 9,200 124.57

増減額
（Ｂ－Ａ）

― 500 500 200 ―

増減率（％） ― 4.2 3.7 2.2 ―

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
200,945 11,527 12,703 8,606 116.60

 2/2

(3) 修正の理由

前回の修正発表以降、当社及び国内外子会社において、工事の進捗が順調に推移したことに加え、

更に一定程度の採算性改善が見込まれることによります。

２．配当予想の修正

(1）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  15.00 30.00

今 回 修 正 予 想  27.00 42.00

当 期 実 績 15.00

前 期 実 績

(平成 29 年３月期)
14.00

22.00
(普通配当 16.00)
(特別配当  6.00)

36.00
(普通配当 30.00)
(特別配当  6.00)

（2）修正の理由

当社は、株主への利益還元を経営上の最重要課題の一つと位置づけ、収益性と資本効率性を高めつ

つ、安定した配当を行うことを基本方針としております。

このような方針のもと、平成30年3月期の業績予想数値が期初予想を大幅に上回ったこと、３か年

中期経営計画における経常利益目標135億円を初年度で達成することが確実になったこと等を勘案し、

株主の皆様に対する利益還元として、普通株式１株につき、期末配当予想を前回予想の15円に12円を

加えて、27円に修正いたします。これにより、既に実施しております中間配当15円と合わせて、年間

配当金は42円となります。

なお、期末配当につきましては、平成30年6月26日開催予定の第138回定時株主総会における承認を

経て、実施する予定であります。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上